PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

Estado de São Paulo

PORTARIA  N.º 041/10 - DE 20 DE ABRIL DE 2010.
                                 Dispõe sobre substituição de membros do  Conselho

Municipal  de  Acompanhamento  e  Controle  Social  do
Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – Conselho do FUNDEB.

ELIANA  DOS  SANTOS  SILVA,  Prefeita  do  Município  de  Ribeirão
Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei
851, de 19 de abril de 2007, e considerando o teor do protocolado n. 1245/10,

 R E S O L V E,

Art. 1º - Alterar a Composição do CONSELHO DO FUNDEB, atualmente
prevista  pelas  portarias  n.  059/07  e  66/07,  com  a  substituição  de  representantes  da
Educação,  dos  Professores  de  Educação  Básica  Pública  e  do  Conselho  Municipal  de
Educação, pelos abaixo elencados:

 Representante da Educação RG
Suplente  Renata Cristina Fernandes Vieira 34.071.160-7

 Representante dos Professores
        Educação Básica Pública

Titular Denise Aparecida da Silva Ferreira 30.056.782-0
Conselho Municipal de Educação

Titular Ednéia Maria Mendes 40.981.646-2

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 20  de  abril de 2010.

                    ELIANA DOS SANTOS SILVA
                                   Prefeita Municipal

Ciente.
                          WILSON GRILLO

                            Governo e Infraestrutura

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra. 1

	WILSON GRILLO